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de habitantes y promedio de consumo por habitante en cada departamento, así como la 
población animal y su promedio individual de consumo, establecerá el cupo máximo de 
importación de los bienes objeto del beneficio en los departamentos establecidos en el inciso 
cuarto del artículo 477 del Estatuto Tributario, tal como fue adicionado por el artículo 56 
de la Ley 1111 de 2006.

Los alimentos de consumo humano y animal importados con el beneficio de exención 
del impuesto sobre las ventas no podrán ser introducidos al resto del territorio nacional, de 
lo contrario se aplicará lo dispuesto en los artículos 502 y siguientes del Decreto 2685 de 
1999 según el caso, sin perjuicio de las acciones penales a que haya lugar.

Artículo 4°. Requisitos para la importación de bienes que se encuentran exentos del 
impuesto sobre las ventas. Para efectos de lo dispuesto en el inciso cuarto del artículo 477 
del Estatuto Tributario, tal como fue adicionado por el artículo 56 de la Ley 1111 de 2006, 
será necesario que el importador cumpla con los siguientes requisitos:

1. Inscribirse como importador de alimentos de consumo humano y animal en el Registro 
Unico Tributario, RUT, de la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales.

2. Informar en la declaración de importación, que el producto se destinará exclusivamente 
para consumo doméstico en el departamento objeto del beneficio.

Artículo 5°. Impuesto sobre las ventas en la venta, importación y comercialización de 
cigarrillos y tabaco elaborado nacional y extranjero. Cuando se trate de la venta, importa-
ción, distribución y comercialización de cigarrillos y tabaco elaborado nacional y extranjero, 
están gravadas a la tarifa general, las operaciones que realice tanto el productor como el 
importador, distribuidor o comercializador de dichos productos.

La base gravable sobre la cual se aplica la tarifa del impuesto sobre las ventas será el 
precio total de venta, de conformidad con lo previsto en el artículo 447 y siguientes del 
Estatuto Tributario, excluyendo en todas las etapas el impuesto al consumo y el destinado 
al deporte que se encuentra incorporado en el mismo.

Contra el impuesto sobre las ventas generado podrán acreditarse los impuestos descon-
tables originados en las adquisiciones de bienes corporales muebles y servicios, o por las 
importaciones, de acuerdo con lo señalado en los artículos 485 y siguientes del Estatuto 
Tributario.

Parágrafo. El impuesto al consumo y al deporte que se disminuye de la base gravable, 
es el pagado por el productor, el importador o el distribuidor cuando sea del caso.

Artículo 6°. Vigencia y derogatorias. El presente decreto rige a partir del 1° de enero de 
2007, previa su publicación y deroga las disposiciones que le sean contrarias, en especial 
el artículo 19 del Decreto 406 de 2001.

Publíquese y cúmplase.
Dado en Bogotá, D. C., a 27 de diciembre de 2006.

ÁLVARO URIBE VÉLEZ
El Ministro de Hacienda y Crédito Público,

Alberto Carrasquilla Barrera.

DECRETO NUMERO 4651 DE 2006
(diciembre 27)

por el cual se corrige un yerro en el texto de la Ley 1111 de diciembre 27 de 2006  
“Por la cual se modifica el Estatuto Tributario de los Impuestos Administrados  

por la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales”.
El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de sus facultades constitucionales 

y legales, en especial las conferidas en el numeral 10 del artículo 189 de la Constitución 
Política, y el artículo 45 de la Ley 4ª de 1913, y

CONSIDERANDO:
Que sancionada y promulgada la Ley 1111 de diciembre 27 de 2006, se advirtió un 

error de trascripción;
Que el artículo 45 de la Ley 4ª de 1913, Código de Régimen Político y Municipal 

señala que:
Los yerros caligráficos o tipográficos en las citas o referencias de unas leyes a otras no 

perjudicarán al igual que errores mecanográficos, y deberán ser modificados por los respec-
tivos funcionarios, cuando no quede duda en cuanto a la voluntad del legislador;

Que la Corte Constitucional en Sentencia C-520 de 1998, admite la posibilidad del Pre-
sidente de la República de corregir errores caligráficos o tipográficos de las leyes, cuando 
estos no alteren su sentido real;

Que el texto definitivo aprobado contiene un yerro de trascripción en el numeral 13 del 
artículo 38 de la Ley 1111 del 27 de diciembre de 2006;

Que en mérito de lo expuesto,
DECRETA:

Artículo 1°. Corríjase el yerro caligráfico contenido en el numeral 13 del artículo 38 de 
la Ley 1111 del 27 de diciembre de 2006, el cual quedará así:

“13. Las comisiones pagadas por los servicios que se presten para el desarrollo de 
procesos de titularización de activos a través de universalidades y patrimonios autónomos 
cuyo pago se realice exclusivamente con cargo a los recursos de tales universalidades o 
patrimonios autónomos”.

Artículo 2°. Publíquese en el Diario Oficial la Ley 1111 del 27 de diciembre de 2006 
con la corrección que se establece en el presente decreto.

Artículo 3°. El presente decreto deberá entenderse incorporado a la Ley 1111 del 27 de 
diciembre de 2006 y rige a partir de la fecha de su publicación.

Publíquese y cúmplase.
Dado en Bogotá, D. C., a 27 de diciembre de 2006.

ÁLVARO URIBE VÉLEZ
El Ministro de Hacienda y Crédito Público,

Alberto Carrasquilla Barrera.

Ministerio de Defensa Nacional

Decretos

DECRETO NUMERO 4609 DE 2006
(diciembre 27)

por el cual se suprimen cargos vacantes de la planta de personal del Ministerio  
de Defensa Nacional - Armada Nacional.

El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de las facultades constitucionales 
y legales, en especial las que le confiere el numeral 14 del artículo 189 de la Constitución 
Política y el artículo 115 de la Ley 489 de 1998, y

CONSIDERANDO:
Que el artículo 18 de la Ley 790 de 2002 y el Decreto 190 de 2003, disponen que los 

cargos que quedaren vacantes, como consecuencia de la jubilación o pensión de vejez de 
los servidores públicos que los desempeñaren, deberán ser suprimidos;

Que el Ministerio de Defensa Nacional - Armada Nacional, presentó al Departamento 
Administrativo de la Función Pública, la justificación técnica de conformidad con las normas 
vigentes, el cual emitió concepto técnico favorable;

Que para los fines de este Decreto, la Dirección General del Presupuesto Público Nacional 
del Ministerio de Hacienda y Crédito Público otorgó concepto favorable,

DECRETA:
Artículo 1°. Suprímense de la planta de personal del Ministerio de Defensa Nacional 

- Armada Nacional, los siguientes cargos vacantes:
N° cargos Denominación del empleo Código Grado
2 (Dos) Especialista Primero 3074 -
2 (Dos) Especialista Segundo 3078 -
2 (Dos) Especialista Tercero 3080 -
3 (Tres) Especialista Cuarto 3084 -
4 (Cuatro) Especialista Quinto 3092 -
2 (Dos) Especialista Sexto 3094 -
5 (Cinco) Adjunto Intendente 4006 -
40 (Cuarenta) Adjunto Mayor 4008 -
7 (Siete) Adjunto Especial 4026 -
4 (Cuatro) Adjunto Primero 4028 -
1 (Un) Adjunto Segundo 4032 -

Artículo 2°. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación y modifica 
en lo pertinente el Decreto 2562 de 2000.

Publíquese y cúmplase.
Dado en Bogotá, D. C., a 27 de diciembre de 2006.

ÁLVARO URIBE VÉLEZ
El Ministro de Hacienda y Crédito Público,

Alberto Carrasquilla Barrera.
El Ministro de Defensa Nacional,

Juan Manuel Santos C.
El Director del Departamento Administrativo de la Función Pública,

Fernando Grillo Rubiano.

DECRETO NUMERO 4616 DE 2006

(diciembre 27)
por el cual se modifica la estructura de la Caja de Retiro de las Fuerzas Militares,  

Cremil, y se dictan otras disposiciones.
El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de las facultades que le confiere 

el numeral 16 del artículo 189 de la Constitución Política y el artículo 54 de la Ley 489 
de 1998, y 

CONSIDERANDO:
Que en sesión del 16 de noviembre de 2006, según Acta número 934, el Consejo Di-

rectivo de la Caja de Retiro de las Fuerzas Militares, decidió someter a la aprobación del 
Gobierno Nacional la modificación de la estructura de la Entidad,

DECRETA:
Artículo 1°. Estructura. La Caja de Retiro de las Fuerzas Militares tendrá la siguiente 

estructura:
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